
Stránka 1 z 10 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 1/2023 konaného dne 13. března 2023 od 18:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni osobně:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček,  

MUDr. Jiří Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková,  
Radek Schmiedt, Martin Vondra 

Přítomen dálkově:  Jaroslav Zelený 
 
Omluveni: --- 
Veřejnost: 17 
 
Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomná nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že k zápisu z minulého obecního zastupitelstva byla vznesena jedna námitka 

– bude řešeno v prvním bodě. 
 
Starosta dále konstatoval, že zastupitel Jaroslav Zelený požádal ze zdravotních důvodů 

o možnost distanční účasti na jednání. V souladu se Stanoviskem Ministerstva vnitra 
z 20. 10. 2020 je to možné.  
Všichni přítomní zastupitelé i veřejnost s touto formou jednání souhlasili. 
 
Zapisovatel:  Bc. Vladimír Uhnavý 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Pavlát, Radek Schmiedt 
 
Návrh programu: 
1. Oprava chyby v minulém zápise 

2. Výsledky auditu 

3. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2022 

4. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2023 

5. Knihovna Velká Jesenice – dar na provoz 

6. Dotace místním spolkům 

7. Dar Oblastní charitě Náchod 

8. Další žádosti o dary 

9. Vyhlášky – odpady, veřejný pořádek, pyrotechnika 

10. Budova pošty 

11. Vodovody a kanalizace 2023 

12. Hasičárna 

13. Opravy Cest ve vsi 
14. Pomník Padlým 

15. Dětské hřiště Veselice 

16. Majetkoprávní úkony 

17. Další informace a diskuse 

 
 
 



Stránka 2 z 10 

Hlasování o programu: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Program zasedání č. 1/2023 byl schválen. 
 

1. Oprava chyby v minulém zápise 
Na posledním zasedání zastupitelstva dne 13. 12. 2022 se řešila možnost parkování 

na veřejných prostranstvích  
Nedopatřením došlo k textové chybě v zápise, kdy bylo uvedeno, že „dosavadní 

parkování na zelených plochách už je teď legální“. Namísto slova legální mělo být 

nelegální. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje změnu v zápise bodu 20 ze zasedání 

obecního zastupitelstva ze dne 13. 12. 2022 z „dosavadní parkování na zelených 

plochách už je teď legální“ na „dosavadní parkování na zelených plochách už je teď 

nelegální“. 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno. 
 

2. Výsledky auditu 
Dne 13. 3. 2023 byl ukončen audit hospodaření Obce za rok 2022, při kterém nebyly 

shledány žádné chyby.  
Starosta seznámil zastupitelstvo s poznámkou auditu týkající se jeho pravomocí přijímat 

rozpočtová opatření. V současnosti (usnesení OZ č. 3/6/2018) může starosta sám přijímat 

rozpočtová opatření:  
- do výše 500.000,- Kč na straně příjmů, 
- do výše 500.000,- na straně výdajů v součtu za jednu rozpočtovou změnu, jsou-li 

vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nemění financování třídy 

8.   
Vzhledem k tomu, že během roku je operativně nutné na straně příjmů činit změny 

převyšující 500.000,- Kč, navrhuje starosta změnit jeho pravomoci úprav na straně příjmů 

na neomezené. Pravomoci pro výdaje zůstávají beze změny.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 
obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
- na straně příjmů neomezeně, 
- do výše 500.000,- na straně výdajů v součtu za jednu rozpočtovou změnu, jsou-li 

vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nemění financování třídy 

8.   
 
 



Stránka 3 z 10 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 

v případech: 
- rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů. V tom případě tyto prostředky zapojí do účelových položek výdajů 

pouze do výše 500.000,- Kč v součtu za jednu rozpočtovou změnu a zbytek zapojí 

do rozpočtové rezervy, 
- kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 

provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 
- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 

charakter, protože výdaj musí být realizován. 
 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno. 
 

3. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2022 
Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 17 a seznámil zastupitelstvo 

s konečným plněním rozpočtu obce za rok 2022. 
 

4. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2023 
Starosta informoval zastupitelstvo o provedených rozpočtových opatřeních č. 1 a 2. 
a navrhl rozpočtové opatření č. 3, o kterém dal hlasovat.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 a 2 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 3, tak jak je uvedeno v příloze 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 10 

5. Knihovna Velká Jesenice – dar na provoz 
Obec financuje chod knihovny dohodou o provedení práce s knihovnicí a darem na 

provoz, který každoročně daruje knihovně Jaroměř. Dar je navržen ve výši 15.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s knihovnou Jaroměř 

o poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy.  
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno. 
 

6. Dotace místním spolkům 
V roce 2022 všichni dotace vyčerpali, takže se do roku 2023 nic nepřevádí. 
Starosta představil žádosti spolků a navrhnul některé částky pokrátit. V následující diskusi 

se zastupitelé na tomto návrhu shodli.  
 
- TJ Sokol Velká Jesenice, z. s.  105.000,- Kč + příspěvky z hazardních her 
- Myslivecký spolek Velká Jesenice  15.000,- Kč  
- SDH Velká Jesenice  10.000,- Kč  
- Zahrádkáři  15.000,- Kč  
- Tomáš Slabý – Šipkaři  2.000,- Kč  
- Regnerová – Nový dvůr  žádali 5.000 navrženo 3.000,- Kč  
- SDH Veselice  10.000,- Kč  
- Naše Koupaliště žádali 2.000 navrženo 0,-Kč – Důvodem 

nepřidělení žádné dotace je to, že spolku byl pronajat rybník krom jiného také na 

základě nájemného. Přímá dotace by byla vlastně snížením nájemného, které má obec 

od spolku dostat. Zastupitelé se shodli, že není problém podpořit také tento spolek 

příspěvkem na ceny při pořádání veřejných akcí – viz bod 8.2. dnešního jednání. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací pro místní spolky 

ve struktuře:  
- TJ Sokol Velká Jesenice, z. s.  105.000,- Kč + příspěvky z hazardních her 
- Myslivecký spolek Velká Jesenice  15.000,- Kč  
- SDH Velká Jesenice  10.000,- Kč  
- Zahrádkáři  15.000,- Kč  
- Tomáš Slabý – Šipkaři  2.000,- Kč  
- Regnerová – Nový dvůr  3.000,- Kč  
- SDH Veselice  10.000,- Kč  

 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno. 
 



Stránka 5 z 10 

7. Dar Oblastní charitě Náchod 
Starosta informoval zastupitelstvo o žádosti Oblastní charity Náchod o finanční dar. 

Vzhledem k tomu, že charita dlouhodobě pečuje o osoby v obci, se zastupitelstvo rozhodlo 
žádosti vyhovět a vyplatit finanční dar ve výši 5.000,- Kč 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s Oblastní charitou 
Náchod o poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy.  
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno. 
 

8. Další žádosti o dary 
8.1. Starosta informoval o dalších žádostech o finanční dary od zdravotních klaunů, Linky 

bezpečí, SK Česká Skalice… Zastupitelstvo jiné dary neschválilo. 
 
8.2. Podpora akcí – Kromě paušálních dotací spolkům je možno získat podporu na 

pořádání jednotlivých veřejných akcí formou proplacení 1.000 Kč na pořízení cen. Už teď 

jsou podporovány rybářské závody, sportovní turnaje… Zastupitelka Cohornová se ptala, 

zda můžou o tuto podporu požádat i zahrádkáři například na Čůčo. Staros 
 

9. Vyhlášky – odpady, veřejný pořádek, pyrotechnika 
9.1 Vyhláška o místních poplatcích 

Po právním posouzení obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích č.2/2022 

ministerstvem vnitra, je potřeba schválit novou vyhlášku o místních poplatcích. Kromě 

některých úprav v textu, na které ministerstvo upozornilo, byla v ustanovení článku 8 odst. 

1 shledána v rozporu se zákonem. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místních 
poplatcích tak, jak je uvedena v příloze. 
 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 7/1/2023 bylo schváleno. 
 

9.2 Vyhláška o veřejném pořádku 
Starosta upozornil na vážné nedostatky obecně závazné vyhlášky č. 1/2001 o udržování 

čistoty a veřejném pořádku. Vzhledem k tomu navrhl starosta současnou vyhlášku zrušit 

a oznámil vytvoření návrhu vyhlášky nové pro schválení při příštím zasedání obecního 
zastupitelstva. 
Zároveň vyzval zastupitele i veřejnost k připomínkám k tvorbě vyhlášky nové zejména 

v oblasti volného pobíhání psů po obci a užívání pyrotechniky. 



Stránka 6 z 10 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zrušení vyhlášky č. 1/2001 o udržování 

čistoty a veřejného pořádku a pověřuje starostu k vypracování návrhu nové vyhlášky 

pro následující zasedání obecního zastupitelstva. 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 8/1/2023 bylo schváleno. 
 
 

9.3 Vyhláška o odpadovém hospodářství 
Je potřeba přepracovat vyhlášku č. 1/2015 o systému nakládání s odpady, aby odpovídala 

současnému znění zákona o odpadech. V současné vyhlášce není uvedena povinná složka 

ke třídění „jedlé oleje a tuky“, od roku 2024 bude také povinnost třídit textil jako odpad 

(nikoli jen textil např. pro další užití charitou apod.), navíc je v ní uveden elektroodpad 

jako součást tříděných složek komunálního odpadu a není stanovena nádoba na odkládání 

kovů – kovy nelze sbírat pouze při mobilním sběru. 
Zastupitelé se v diskusi shodli, že je třeba také sbírat jiný textil než v rámci charity. Proto 

starostu pověřili zajistit svoz v prostřednictvím stálého kontejneru v režimu tříděného 

odpadu jakmile to svozová firma umožní. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o systému 

nakládání   s odpady tak, jak je uvedena v příloze. 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 9/1/2023 bylo schváleno. 
 

10. Budova pošty 
Stále pokračují jednání s poštou o přechodu na službu Pošta Partner a převodu poštovních 

nemovitostí do vlastnictví obce. Česká pošta si teď aktualizuje odhad ceny. 
Dočasný provoz Partnera v budově pošty prý možný nebude, takže obec hledá dočasný 

prostor. Doporučená plocha je asi 15m2. Obec zvažuje: dům 102 (problém s parkováním a 
přístupem), stará hasičárna - skládek, část samoobsluhy (bývalá chladírna, nebo kotelna), 
půjčená buňka umístěná za poštou nebo na místě nové hasičárny, hospody, zahrádkáři, … 
Zastupitelé i veřejnost diskutovali o variantách a jejich náročnosti a proveditelnosti. 
Zatím se nejjednodušší a nejúčelnější jeví jednoduché úpravy v domě 102. 
Pan Rudolf vybídl k prověření možností samoobsluhy, aby náklady na 102 nebyly 

zbytečně velké. 
 
Starosta vyzval k zamyšlení nad požadavky na přestavbu pošty na úřad: prostory, vstupy 
(bokem, kotelnou, bezbariérový), zateplení, vytápění, okna, knihovna (v současném 

ubytování?), septiky (akumulace dešťovky), čekárna na bus před poštou?, střecha souvislá 

až k samoobsluze... 
 



Stránka 7 z 10 

 
11. Vodovody a kanalizace 2023 

Pro letošní plánované akce Pod Kostelem, K Panence Marii a přeložka Čeperka obec 

zatím marně hledá odborný dozor stavby. Nyní je další rozjednaný, zatím bez potvrzení. 
Do konce března obec požádá o Krajské dotace na tyto stavby. 
 

12. Nová hasičárna 
Starosta informoval, že rozpočet stavby je upravován a konzultován mezi nezávislým 

rozpočtářem a projektanty. Zatím to pořád probíhá, ale už je jasné, že se nedá očekávat 

výrazné zlevnění. 
Celkový rozpočet z projektu byl 22 milionů. Pro plánování financí je potřeba uvažovat 
s 25 miliony. 
Nyní máme k dispozici dotace od ministerstva (hasičů) 4,5 a od Kraje 3 miliony. 
Vlastních peněz by tedy bylo potřeba 17,5 milionů. 
Starosta představil rozpočtový výhled, ve kterém jsou zapracovány výdaje na poštu i 

hasičárnu. Z něj vyplývá, že by obec tyto záměry zvládla, kdyby si v roce 2024 vzala úvěr 

ve výši 12 milionů. Splacený by pak byl za čtyři roky. 
Je možné, že se ještě podaří získat 2 miliony z individuálních dotací Kraje a 2 miliony 
z Místní Akční Skupiny. Spoléhat na to ale zatím nejde. 
 
Proběhla široká diskuse veřejnosti i zastupitelů. 
Zastupitel Kmoníček vyslovil názor, že 17 milionů by lépe posloužilo nejen hasičům, ale 

všem, kdyby se investovaly do komunikací a chodníků. Vybídl k úvaze, jestli je potřeba 

hasičárna takhle veliká a jestli by nestačila menší, levnější. 
 
Starosta zopakoval, že nová hasičárna nebude sloužit „pro partu hasičů“, ale pro parkování 

obecních aut a uložení obecní techniky a to několik desítek let. Uvolnění stávající velké 

garáže a staré hasičárny navíc uvolní prostory pro techniku, zázemí a zaměstnance obce 

(Velkojesenické s.r.o.). Ti zatím nejen že nemají kde pod střechou parkovat a montovat, 

ale nemají ani sprchu nebo vytápěnou šatnu. 
Účelnost prostředků byla zvažována a konzultována s občany už několikrát. Na menší 

hasičárnu nedostaneme dotace. V nějaké minimální variantě by i tak stála kolem 15 

milionů a nedělala by obci takovou službu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr výstavby budovy hasičské zbrojnice 

a pověřuje starostu k zajištění technického dozoru stavby, vypsání výběrového řízení 

a poptání nabídek úvěru. Zastupitelstvo si vyhrazuje, že rozhodnutí o vítězovi 

výběrového řízení, úvěru a zahájení stavby neprovede starosta, ale zastupitelstvo.  
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 10/1/2023 bylo schváleno. 
 
 

13. Opravy Cest ve vsi 
Místostarosta Zelený představil možnosti opravy části místní komunikace označené jako 

23c (podél domů čp. 113, 116, 109 a 199). Cesta byla používaná pouze příležitostně a 
nepotřebovala údržbu. Noví majitelé a obyvatelé domů ji intenzivně používají a cesta bez 

pevného podloží přestává být sjízdná. Zastupitelstvo se shodlo, že komunikace zůstane 
v povrchu zpevněném pouze inertním materiálem a že nebude úsek asfaltovat, ani na 

asfaltování připravovat. 



Stránka 8 z 10 

V diskusi zaznělo, že tento prostor bude určitě silně podmáčený a je tedy nutné zvážit 

hloubku odtěžení stávajících mokrých vrstev. Místostarosta Zelený to bude konzultovat 
s odborníky a před opětovným zavezením bude stav odtěžené pláně odborně posouzen. 
 

14. Pomník Padlým 
Starosta představil „investiční záměr“ na opravu sochy. Opravu plánujeme a výdaje už 

máme v rozpočtu. Celkem to má stát 75 tisíc a požádali jsme o dotaci 60 tisíc. Pro dotaci 

ještě potřebujeme formálně schválit „investiční záměr“ dle přílohy. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje investiční záměr na opravu Pomníku 

Padlým ve výši 75.000,- Kč 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 11/1/2023 bylo schváleno. 
 

15. Dětské hřiště Veselice 
Občané Veselice sami rozhodli, jaké prvky chtějí na hřišti mít. Zastupitelé souhlasili, aby 

bylo objednáno od firmy MONOTREND s.r.o. za cca 90 tisíc včetně montáže. 
 

16. Majetkoprávní úkony 
16.1 Prodej pozemku 152/3 ve Veselici 

Pan Tomáš Franc požádal obec o odprodej obecního pozemku 152/3 o výměře 258 m
2. 

Starosta zjišťoval potřebnost liniového pozemku, který je celý obklopen pozemky pana 
France. Zjistil, že to kdysi byla ulička k haltýřům, ale že v dnešní době už pro obec žádný 

význam nemá. Starosta tedy připustil, že obec tento pozemek postrádat může, ale navrhuje 
ho neprodávat ale směnit. Navrhuje od pana France získat ve stejné výměře pruh pozemku 
189/3 podél obecní silnice. V současnosti končí obecní pozemek blízko za asfaltem a obec 

tak nemá k silnici příslušenství pro sítě, příkop, zeleň a podobně. Pruh získaný směnou by 

byl široký asi 2 metry. 
Další možnost je směnu provést za pozemky kolem náhonu od Rozkošné k nádržce 
Veselice. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje, záměr směnit pozemek 152/3 v k.ú. 

Veselice za jiné pozemky majitele a pověřuje starostu přípravou návrhu směny. 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 12/1/2023 bylo schváleno. 
 

16.2 Směna za vodovod v Pustinách 
Starosta znovu připomněl záměr získat pozemek vodovodu „V Pustinách“ a navrhnul za to 

nabídnout Nahořanské a.s. pozemek 189/24 v k.ú. Veselice nad Metují. 
Z diskuse vyplynulo, že obec s pozemkem 189/24 žádné záměry nemá a ten tedy může být 

vhodnou komenzací. 
Usnesení – schvalujeme záměr 
 



Stránka 9 z 10 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr směnit pozemek 189/24 v k.ú. 

Veselice nad Metují za pozemek vodovodu „V Pustinách“. 
 
Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Dálkově J. Zelený: ANO: 1 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Celkem:   ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 13/1/2023 bylo schváleno. 
 

16.3 Prodej pozemku a kácení třešní před čp 103 
Petr Cohorna požádal obec o odprodej části pozemku před jeho domem a o pokácení 

obecních třešní. 
Rozsah požadovaného pozemku neupřesnil, ale rád by získal část, kterou již nyní udržuje 

a používá pro parkování. 
Starosta a místostarosta Zelený připomněli, že by se obec veřejného prostranství neměla 
zbavovat. Nyní tato část opravdu využívána není a žadatel se o ni velmi dobře sám stará, 

ale každé zúžení může být problémem při budoucích záměrech. Starosta navrhnul, aby si 

žadatel tento prostor dlouhodobě pronajal a měl ho tak k dispozici, ale aby ho obec 
v případě potřeby dokázala získat zpátky. 
Zastupitel Kmoníček připomněl, že by prodej mohl být příkladem ostatním a mohly by se 

množit žádosti o odprodej obecních míst, kde i ostatní dlouhodobě parkují. 
V následné diskusi byla vyslovena domněnka, že prostorem zřejmě také vede podzemní 

optický telefonní kabel. 
 
Ke kácení třešní se vyjádřil místostarosta Novák tak, že by bylo dobré nejdříve nové 

stromy zasadit a zapěstovat a teprve potom kácet staré. Z diskuse vyplanul požadavek 

alespoň na řádné ořezání větví, které zasahují do nadzemního vedení. Starosta přímo na 

zasedání tento úkol zadal Velkojesenické. 
 
Starosta dostal od zastupitelů úkol jednat se žadatelem o konkrétní představě velikosti 

odkupu a na příštím zasedání požadavek upřesnit. 
 

17. Další informace a diskuse 
- Nahořanská – opravy příkopů – opravy cest – slíbili, nedělají, když dělají tak špatně 
- Tělocvična – zkolaudována. Další postup – zápis do katastru na cizích pozemcích a 

následný odkup pozemků od státu (ÚZSVM). Se zápisem se čeká na situaci kolem 

pošty. Jestli v dohledné době (půl roku) projde převod nemovitostí od pošty, bude 
zápis tělocvičny jednodušší. 

- Tělocvična – kontrola - požární klapky jsou špatně namontovány - reklamujeme 
- Hospoda „U Kostela“ – hospodský by chtěl reklamu na plotě dětského hřiště u školy 

– starosta zjistí jakou… 
- Malotraktor – vybrán, objednán, dotace nahlášena – další rozhodnutí o dotaci bude v 

létě 
- Škola – oprava zateplení podkroví – proběhlo za dohodnutou cenu – pochvala firmě 

Gipstav 
- Škola – opět hledáme novou učitelku s nástupem od léta 
- Měření rychlosti městskou policií Česká Skalice – bude probíhat 
- Územní plán – proběhlo omezení výměr k zastavění podle požadavku úřadů – zatím 

neoficiálně – úřady budou oficiálně schvalovat v dubnu 
- CykloRozkoš – DSO Kladská stezka získala všechna rozhodnutí o financích, takže se 

může stavět zhruba za 100 milionů). Ještě probíhá představební průzkum ekologů a 



Stránka 10 z 10 

bude se obnovovat výjimka z ochrany. Jednou už udělena byla, tak snad dopadne i 

její obnova. Zahájení stavby bude snad na podzim. 
- Výsadba stromů – starosta vyzval k nápadům na výsadbu na veřejných prostranstvích. 

Bude se hodně sázet za kácení pro CykloRozkoš a i jinak bychom měli stromy 

obnovovat. 
- Ukrajinci – Stále u nás v tělocvičně bydlí – aktuálně jedna šestičlenná rodina – matka 

s dětmi a prarodiči. 
- Rozhlas a lampy – opravujeme, obnovujeme – celková výměna za LED svítidla by 

nebyla efektivní 
- Fotovoltaika – audit už asi nepotřebujeme – uvažujeme o budově OÚ, ale nejvíc 

čekáme na možnost sdílení výroby a spotřeby – plánujeme opravu střechy tělocvičny 
s montáží panelů 

- Komunikace Šestajovice – Volovka – Veselice – smlouvy podepsány, čekáme na 

opravy 
- Zubař – kdo nemá zubaře na pojišťovnu, může to nahlásit na úřadě – zjišťujeme 

kolika lidem chybí 
- Zastupitel Kmoníček  - projektujeme opravy rybníků? – Starosta shání projektanty a 

připravuje poptávku projektu. 
- Veřejnost připomíná nepřijatelné parkování kamionů u školy – starosta se pokusí 

vyřešit nejdříve domluvou, případně pak bude řešit s Městskou Policií. 
 
 
 
 
 
Ve Velké Jesenici dne 13. března 2023, skončeno v 20:25 hodin. 
 
Zapsal: Bc. Vladimír Uhnavý 
 
Ověřovatelé:        Starosta obce: 
 
 
………………  ………………    ……………… 
Jaroslav Pavlát  Radek Schmiedt    Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 20. 3. 2023 



   Obecní úřad VELKÁ JESENICE 
552 24 Velká Jesenice 200

Telefon, fax: E-mail: Bankovní spojení: Č. Spořitelna IČO:
491 459 256 info@velkajesenice.cz Česka Skalice, č.ú. 2583330309/0800 00273163

Výpis	z	usnesení
z veřejného	zasedání	Obecního	zastupitelstva	Obce	Velká	Jesenice

č.	6/2018	konaného	dne	12.prosince	2018	od	19:00	hodin	
v zasedací	místnosti	Obecního	úřadu	ve	Velké	Jesenici

Usnesení č. 3/6/2018
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

do výše 500.000,- Kč na straně příjmů a do výše 500.000,- na straně výdajů v součtu 
za jednu rozpočtovou změnu, jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto 
změny nemění financování třídy 8.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech:
a) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů. V tom případě tyto prostředky zapojí do účelových položek výdajů 
pouze do výše 500.000,- v součtu za jednu rozpočtovou změnu a zbytek zapojí do 
rozpočtové rezervy. 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.

Hlasování: ANO: 9 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 3/6/2018 bylo přijato

                                                                                           Petr Jeništa
                                                                                          starosta obce



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text Návrh 2022
Změny při 

schvalování

Schválený rozpočet 

2022

Rozpočtová 

změna č. 1

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

Rozpočtová 

změna č. 3

Rozpočet po 

změnách č. 3

Rozpočtová 

změna č. 4

Rozpočet po 

změnách č. 4

Rozpočtová 

změna č. 5

Rozpočet po 

změnách č. 5

Rozpočtová 

změna č. 6

Rozpočet po 

změnách č. 6

Rozpočtová 

změna č. 7

Rozpočet po 

změnách č. 7

Rozpočtová 

změna č. 8

Rozpočet po 

změnách č. 8

Rozpočtová 

změna č. 9

Rozpočet po 

změnách č. 9

Rozpočtová 

změna č. 10

Rozpočet po 

změnách č. 10

Rozpočtová 

změna č. 11

Rozpočet po 

změnách č. 11

Rozpočtová 

změna č. 12

Rozpočet po 

změnách č. 12

Rozpočtová 

změna č. 13

Rozpočet po 

změnách č. 13

Rozpočtová 

změna č. 14

Rozpočet po 

změnách č. 14

Rozpočtová 

změna č. 15

Rozpočet po 

změnách č. 15

Rozpočtová 

změna č. 16

Rozpočet po 

změnách č. 16

Rozpočtová 

změna č. 17

Rozpočet po 

změnách č. 17
Schváleno Plnění

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 500 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 100 000 2 100 000 2 100 000 2 079 891 99% 2 000 000 1 929 714

0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 60 000 130 000 130 000 130 000 70 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 188 596 94% 20 000 125 398

0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 50 000 300 000 300 000 100 000 400 000 400 000 400 000 400 000 20 000 420 000 420 000 420 000 420 000 419 233 100% 200 000 325 152

0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 200 000 2 700 000 2 700 000 300 000 3 000 000 3 000 000 100 000 3 100 000 3 100 000 50 000 3 150 000 21 000 3 171 000 3 170 003 100% 1 100 000 2 743 630

0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 70 000 70 000 27 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 100% 50 000 75 810

0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 500 000 5 000 000 500 000 5 500 000 5 500 000 500 000 6 000 000 6 000 000 500 000 6 500 000 6 500 000 600 000 7 100 000 7 100 000 150 000 7 250 000 7 250 000 7 200 711 99% 4 300 000 6 133 890

0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 104 1% 20 000 104

0000/1341 1 Poplatky ze psů 10 000 10 000 10 000 10 000 1 000 11 000 11 000 11 000 2 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 750 13 750 13 750 100% 11 000 10 200

0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 1 100 55% 3 000 2 150

0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 200 000 200 000 110 000 310 000 310 000 10 000 320 000 10 000 330 000 330 000 5 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 333 329 100% 200 000 198 984

0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 3 640 91% 3 000 4 320

0000/1381 1 Daň z hazardních her 0 0 27 300 27 300 27 300 27 300 27 300 25 081 52 381 52 381 52 381 24 068 76 449 76 449 1 081 77 531 77 531 77 531 77 531 24 234 101 765 101 765 101 765 175 101 940 101 940 100% 50 000 90 507

0000/1511 1 Daň z nemovitosti 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 150 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 60 000 810 000 810 000 90 000 900 000 900 000 900 000 900 000 848 421 94% 600 000 834 540

0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 0 0 0 0 0 44 583 44 583 44 583 44 583 1 676 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 100%

0000/4111 4 Dotace - volby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 9 400 41 400 41 400 41 400 41 400 41 400 100% 0 31 000

0000/4112 4 Dotace - správa obce 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 100% 171 500 171 500

0000/4116 4 Dotace - kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 0 0 0 0 0 0 10 000 10 000 5 120 15 120 15 120 15 120 15 120 15 120 15 120 800 751 815 871 815 871 815 871 815 871 19 800 835 671 835 671 100% 0 39 490

0000/4122 4 Dotace - rozšíření řidičského oprávnění SDH 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 100%

0000/4122 4 Dotace - prodejna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 50 000

0000/4222 4 Dotace - rybníky 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 100%

Mezisoučet - daňové příjmy a dotace 9 419 000 0 9 419 000 164 580 9 583 580 0 9 583 580 11 000 9 594 580 54 583 9 649 164 25 081 9 674 244 437 000 10 111 244 1 076 796 11 188 040 574 068 11 762 108 32 000 11 794 108 1 371 081 13 165 190 0 13 165 190 860 000 14 025 190 800 751 14 825 941 843 634 15 669 575 0 15 669 575 300 000 15 969 575 41 725 16 011 300 15 864 329 99% 8 728 500 12 766 388

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 10 000 10 000 10 000 50 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 52 796 88% 5 000 5 403

2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 2 488 40 488 40 488 100% 38 000 42 899

2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 95 605 295 605 295 605 100% 200 000 285 944

2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 377 764 97% 390 000 425 669

2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 7 500 7 500 272 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 100% 10 700 7 531

3314/ 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 700 70% 1 000 1 150

3319/ 2 Příjmy kultura 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 8 095 81% 2 000 8 395

3412/ 2 Pronájem tělocvičny 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 50 000 150 000 150 000 110 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 31 762 291 762 275 450 94% 100 000 134 780

3412/ 2 Ukrajinci - ubytování 450 000 450 000 -237 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 100%

3612/ 2 Nájemné z bytů (čp. 102 a samoobsluha) 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 2 440 47 440 47 440 100% 47 000 51 526

3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 40 000 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000 44 241 85% 5 000 16 016

3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 5 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 10 000 30 000 30 000 30 000 25 122 84% 10 000 24 108

3639/ 3 Prodej pozemků 0 0 0 0 0 0 6 600 6 600 6 600 6 600 600 000 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 4 600 1% 0 20 295

6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 032 40 032 40 032 40 032 40 032 100% 20 000 16 084

6171/ 2 Úřad - náhrady za antigení testy 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 100%

6221/ 2 Ukrajinci - ubytování 237 000 237 000 237 000 263 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 472 400 94%

6310/ 2 Úroky z účtu 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 40 000 100 000 140 000 140 000 140 000 140 000 60 000 200 000 200 000 200 000 35 000 235 000 5 000 240 000 240 000 40 000 280 000 280 000 268 877 96% 20 000 9 748

6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

Mezisoučet - ostatní příjmy 863 500 0 863 500 272 863 772 0 863 772 5 000 868 772 51 560 920 332 26 600 946 932 715 000 1 661 932 0 1 661 932 600 000 2 261 932 263 000 2 524 932 60 000 2 584 932 0 2 584 932 0 2 584 932 75 000 2 659 932 5 000 2 664 932 30 032 2 694 964 40 000 2 734 964 132 295 2 867 259 2 175 943 76% 848 700 1 049 548

Příjmy celkem 10 282 500 0 10 282 500 164 852 10 447 352 0 10 447 352 16 000 10 463 352 106 143 10 569 496 51 681 10 621 176 1 152 000 11 773 176 1 076 796 12 849 972 1 174 068 14 024 040 295 000 14 319 040 1 431 081 15 750 122 0 15 750 122 860 000 16 610 122 875 751 17 485 873 848 634 18 334 507 30 032 18 364 539 340 000 18 704 539 174 020 18 878 559 18 040 272 96% 9 577 200 13 815 936

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 216 000 9 216 000 9 380 580 9 380 580 9 391 580 9 401 580 9 426 661 9 583 661 10 643 661 11 217 729 11 217 729 12 588 811 12 588 811 13 448 811 13 448 811 14 283 045 14 283 045 14 583 045 14 604 970 8 557 000 12 474 398

Třída 2: Nedaňové příjmy 863 500 863 500 863 772 863 772 868 772 920 332 940 332 1 655 332 1 655 332 1 655 332 1 918 332 1 978 332 1 978 332 1 978 332 2 053 332 2 058 332 2 088 364 2 128 364 2 260 659 848 700 1 029 253

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0 0 6 600 6 600 6 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 0 20 295

Třída 4: Přijaté dotace 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 247 583 247 583 527 583 544 379 544 379 576 379 576 379 576 379 576 379 1 377 130 1 386 530 1 386 530 1 386 530 1 406 330 171 500 291 990

Bilance: -1 282 704 -2 046 704 -2 046 704 -2 046 704 -2 046 704 -2 046 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 380 000 6 840 640

Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Přebytek Přebytek

Financování třídy 8

8115/ Použití zůstatku z předchozích let - účty 3 545 344 4 309 344 480 000 4 789 344 3 187 360

8115/ Použití zůstatku fondu obnovy VAK 100 000 100 000 100 000 100 000

Přijetí úvěru 0 0 0 0

8124/ Splátka jistiny úvěru -2 362 640 -2 362 640 -2 362 640 -2 637 360 

Celkem financování za třídu 8 1 282 704 2 046 704 2 526 704 650 000

Příjmové prostředky celkem (včetně třídy 8) 11 565 204 12 329 204 13 147 880 10 227 200

Výdaje celkem 11 565 204 12 329 204 13 147 880 9 197 200

31.12.2022 (plán) 31.12.2022 (plán) 0

Česká spořitelna

Komerční banka

ČNB - vlastní zůstatek

ČNB - dotace KHK na hasičárnu

Pokladna

Celkem na běžných účtech a v pokladně

Fond infrastruktury 2 830 000 2 830 000 2 830 000

Zůstatky celkem 7 419 656 6 655 656 6 175 656

31.12.2022 (plán) 31.12.2022 (plán) 0

Úvěr asfaltování silnic 0 0 02 362 640

4 589 656 3 825 656 3 345 656

Porovnání s rokem 2021

11 065 000

31.12.2021 (odhad)

50 000

5 000 000

415 000

260 000

3 000 000

8 725 000

2 340 000

Zůstatky

Dluhy

Plnění k 31.12.

31.12.2021



Ropočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Výdaje

Paragraf / položka Třída Orj Text Návrh 2022
Změny při 

schvalování

Schválený rozpočet 

2022

Rozpočtová 

změna č. 1

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

Rozpočtová 

změna č. 3

Rozpočet po 

změnách č. 3

Rozpočtová 

změna č. 4

Rozpočet po 

změnách č. 4

Rozpočtová 

změna č. 5

Rozpočet po 

změnách č. 5

Rozpočtová 

změna č. 6

Rozpočet po 

změnách č. 6

Rozpočtová 

změna č. 7

Rozpočet po 

změnách č. 7

Rozpočtová 

změna č. 8

Rozpočet po 

změnách č. 8

Rozpočtová 

změna č. 9

Rozpočet po 

změnách č. 9

Rozpočtová 

změna č. 10

Rozpočet po 

změnách č. 10

Rozpočtová 

změna č. 11

Rozpočet po 

změnách č. 11

Rozpočtová 

změna č. 12

Rozpočet po 

změnách č. 12

Rozpočtová 

změna č. 13

Rozpočet po 

změnách č. 13

Rozpočtová 

změna č. 14

Rozpočet po 

změnách č. 14

Rozpočtová 

změna č. 15

Rozpočet po 

změnách č. 15

Rozpočtová 

změna č. 16

Rozpočet po 

změnách č. 16

Rozpočtová 

změna č. 17

Rozpočet po 

změnách č. 17
Schváleno Plnění

1032/ 6 71 Technika na lesní práce - malotraktor a příslušenství 72 561 72 561 72 561 100%

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 27 007 90% 30 000 24 394

2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 13 850 46% 30 000 26 011

2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0% 800 000 793 840

2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 250 077 83% 200 000 208 962

2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 0% 300 000

2212/ 6 66 Asfaltování silnic - komunikace k čp 68 (vícepráce) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 179 196 90%

2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0% 9 708

2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0% 100 000 234

2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 0% 120 000

2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0% 50 000

2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0% 20 000

2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 13 713 69% 20 000

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 48 158 48% 50 000

2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0% 100 000

2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 9 865 49% 20 000

2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0% 160 000

2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0% 20 000

2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 45 375 45%

2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0% 50 000

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0% 10 000

2321/ 6 63 PD - propustky- Veselice, čp 100 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 -100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

2341/ 5 2341 Rybníky - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 9 680 97% 3 526

2341/ 5 67 Rybníky - revitalizace 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 0%

3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 30 000 80 000 80 000 80 000 80 000 77 523 97% 37 271

3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 100 000 900 000 200 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 500 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 100%

3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 0 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%

3113/ 5 70 Základní škola - průtoková dotace Šablony 800 751 800 751 800 751 800 751 800 751 800 751 800 751 100%

3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000 40 000 15 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 43 870 80% 40 000 29 681

3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 5 000 25 000 25 000 21 943 88% 30 000 14 294

3322/ 5 3322 Opravy soch - svatý Václav 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 250 107 83% 300 000 1 000

3322/ 5 3322 Pomník obětem 2. světové války 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 0%

3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000 45 000 45 000 45 000 45 000 33 874 75% 30 000 22 237

3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 52 213 352 213 352 213 100% 350 000 216 347

3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 10 000 10% 100 000

3419/ 5 7 TJ Sokol - dotace 115 000 115 000 27 300 142 300 14 630 156 930 156 930 156 930 25 081 182 011 182 011 182 011 24 068 206 079 206 079 1 081 207 161 207 161 207 161 207 161 24 234 231 395 231 395 231 395 175 231 570 231 570 100% 195 000 250 699

3412/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 22 500 52 500 52 500 52 500 100% 30 000

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 32 000 32 000 32 000 13 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 100% 32 000 39 087

3612/ 5 3612 Byty 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 2 476 8% 13 699

3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 224 829 90% 250 000 138 416

3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000 45 000 45 000 45 000 45 000 33 185 74% 40 000 25 238

3635/ 6 3635 Územní plán 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 84 000 42% 100 000

3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 135 888 91% 78 500 78 011

3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 20 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 25 101 84% 10 000

3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 0 500 000 500 000 90 272 590 272 -213 630 376 642 -34 000 342 642 106 143 448 785 -293 400 155 385 1 152 000 1 307 385 1 076 796 2 384 181 20 000 2 404 181 63 000 2 467 181 1 380 000 3 847 181 -55 000 3 792 181 755 000 4 547 181 75 000 4 622 181 755 000 5 377 181 20 032 5 397 213 -187 500 5 209 713 49 071 5 258 784 0% 227 896

3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 15 794 32% 50 000 47 501

3639/ 6 15 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0% 50 000

3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 -4 881 -16% 32 480

3639/ 6 55 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 920 000 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 920 000 95%

3639/ 5 69 Energetický audit obce 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 10 000 60 000 60 000 60 000 53 781 90% 50 000 45 780

3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 1 210 4% 20 000 12 529

3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 20 000 220 000 20 000 240 000 60 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 285 714 95% 220 000 185 428

3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 795 197 79% 1 000 000 894 091

5213/ 5 64 Ukrajina - finanční pomoc 170 000 170 000 -170 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0% 20 000 27 900

5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 130 000 64 000 194 000 194 000 194 000 194 000 194 000 25 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 178 632 82% 120 000 140 017

5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 3 310 22% 10 000 5 731

5512/ 5 50 Požární ochrana - rozšíření řidičského oprávnění 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 100%

5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 1 452 1% 1 500 000 1 392 675

5512/ 6 61 Požární ochrana - nová hasičárna - dotace KHK 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 -3 000 000 0 0 0 0 0%

6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 175 473 90% 1 200 000 1 176 857

6115/ 5 6115 Volby do zastupitelstev obcí 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 20 000 62%

6118/ 5 6118 Volby prezidenta republiky 9 400 9 400 9 400 9 400 9 400 255 3%

6171/ 5 6171 Správa obce 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 983 980 89% 1 000 000 996 964

6221/ 5 59 Ukrajina - ubytování 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 30 000 80 000 15 000 95 000 45 000 140 000 140 000 140 000 140 000 140 000 140 000 120 519 86%

6221/ 5 64 Ukrajina - finanční pomoc 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 100%

6310/ 5 451 Úroky úvěru 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 12 784 43%

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 4 869 49% 10 000 4 435

6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 50 000 50 000 47 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 100% 50 000 75 810

6402/5364 5 6402 Vratky dotací 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 000 000 3 003 204 3 003 204 3 003 204 3 003 204 3 003 204 100% 3 804 4 444

Výdaje celkem 11 565 204 764 000 12 329 204 164 852 12 494 056 0 12 494 056 16 000 12 510 056 106 143 12 616 200 531 681 13 147 880 1 152 000 14 299 880 1 076 796 15 376 676 1 174 068 16 550 744 295 000 16 845 744 1 431 081 18 276 826 0 18 276 826 860 000 19 136 826 875 751 20 012 577 848 634 20 861 211 30 032 20 891 243 340 000 21 231 243 174 020 21 405 263 12 542 885 59% 9 197 200 6 975 296

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 6 775 204 7 539 204 7 704 056 7 704 056 7 720 056 7 826 200 8 257 880 9 409 880 10 486 676 10 740 744 11 035 744 12 466 826 12 466 826 13 326 826 14 202 577 18 051 211 18 081 243 18 398 743 18 500 202 5 777 200 4 741 047

Třída 6: Kapitálové výdaje 4 790 000 4 790 000 4 790 000 4 790 000 4 790 000 4 790 000 4 890 000 4 890 000 4 890 000 5 810 000 5 810 000 5 810 000 5 810 000 5 810 000 5 810 000 2 810 000 2 810 000 2 832 500 2 832 500 3 420 000 2 234 249

Vyvěšeno:

Sejmuto:

Učiněno starostou

29.4.2022

Schváleno usnesením OZ č. 

6/2/2022 ze dne 31.5.2022

Učiněno starostou

30.6.2022

Schváleno usnesením OZ č. 

8/4/2021 ze dne 13.12.2021

Učiněno starostou

28.2.2022

Schváleno usnesením OZ č. 

5/1/2022 ze dne 8.3.2022

Učiněno starostou

29.3.2022

Učiněno starostou Učiněno starostou

30.9.2022

Učiněno starostou

3.10.202231.7.2022

Schváleno usnesením OZ č. 

10/3/2022 ze dne 30.8.2022

Učiněno starostou

5.9.2022

Schváleno usnesením OZ č. 

3/5/2022 ze dne 13.12.2022

Porovnání s rokem 2021

Plnění k 31.12.

Schváleno usnesením OZ č. 

4/4/2022 ze dne 18.10.2022

Učiněno starostou

31.10.2022

Učiněno starostou

7.11.2022

Učiněno starostou

29.11.2022

Učiněno starostou

20.12.2022



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2023 Porovnání s rokem 2022

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text Návrh 2023
Změny při  

schvalování

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočtová 

změna č. 1

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

Rozpočtová 

změna č. 3

Rozpočet po 

změnách č. 3
Plnění k 12.3. Plnění v %

Schválený 

rozpočet 2022
Predikce plnění k 31.12.

0000/1111 1 Daň z přijmů FO ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 494 781 32,99% 1 500 000 2 052 543

0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 25 608 17,07% 70 000 183 025

0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 114 966 32,85% 250 000 409 447

0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 134 013 6,70% 2 000 000 3 065 572

0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 80 000 80 000 63 070 143 070 143 070 143 070 143 070 100,00% 70 000 97 280

0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 1 750 811 29,18% 4 500 000 7 205 747

0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 1 000 1 000 1 000 6 641 7 641 7 641 7 641 100,00% 10 000 104

0000/1341 1 Poplatky ze psů 40 000 -20 000 20 000 14 000 34 000 34 000 34 000 26 300 77,35% 10 000 12 050

0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0,00% 2 000 1 100

0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 300 000 300 000 300 000 50 000 350 000 30 000 380 000 329 936 86,83% 200 000 333 249

0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 500 12,50% 4 000 3 460

0000/1381 1 Daň z hazardních her 0 110 110 29 821 29 931 29 931 29 931 100,00% 0 101 765

0000/1511 1 Daň z nemovitosti 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 2 115 0,35% 600 000 844 145

0000/4111 4 Dotace - volby prezidenta 38 600 38 600 38 600 38 600 38 600 100,00%

0000/4112 4 Dotace - správa obce 242 100 242 100 242 100 242 100 242 100 60 525 25,00% 203 000 203 000

Mezisoučet - daňové příjmy a dotace 11 269 100 -20 000 11 249 100 115 780 11 364 880 86 461 11 451 341 30 000 11 481 341 3 158 796 27,51% 9 419 000 15 696 018

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 5 000 10 000 15 000 15 000 10 245 68,30% 5 000 52 796

2141/ 2 Samoobsluha - pronájem nebytových prostor 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 10 769 23,93% 38 000 37 114

2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VaK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0,00% 200 000 200 000

2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VaK od lidí) 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 0,00% 390 000 390 000

2341/ 2 Pronájem rybníka 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 295 3,28% 7 500 7 772

3314/ 2 Knihovna - členské příspěvky 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 1 150 57,50% 1 000 700

3319/ 2 Příjmy z kultury 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 7 931 52,87% 10 000 7 000

3412/ 2 Pronájem tělocvičny 300 000 150 000 450 000 450 000 450 000 450 000 68 268 15,17% 100 000 253 863

3612/ 2 Pronájem bytů (čp. 102 a samoobsluha) 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 12 020 20,03% 45 000 46 708

3632/ 2 Pronájem hrobů 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 10 359 25,90% 12 000 430 000

3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 12 678 63,39% 15 000 26 000

3639/ 3 Prodej pozemků 0 607 500 607 500 607 500 607 500 607 500 100,00% 0 604 600

6171/ 2 Úřad - služby 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 50 5,00% 20 000 41 592

6221/ 2 Ukrajinci - ubytování 0 46 500 46 500 50 000 96 500 60 000 156 500 117 000 74,76% 0 532 400

6310/ 2 Úroky z účtu 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 70 339 23,45% 20 000 275 000

Mezisoučet - ostatní příjmy 1 387 000 150 000 1 537 000 654 000 2 191 000 60 000 2 251 000 60 000 2 311 000 928 604 40,18% 863 500 2 905 546

Příjmy celkem 12 656 100 130 000 12 786 100 769 780 13 555 880 146 461 13 702 341 90 000 13 792 341 4 087 400 29,64% 10 282 500 18 601 564

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 11 027 000 11 007 000 11 084 180 11 170 641 11 200 641 3 059 671 9 216 000 14 309 488

Třída 2: Nedaňové příjmy 1 387 000 1 537 000 1 583 500 1 643 500 1 703 500 321 104 863 500 2 300 946

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0 607 500 607 500 607 500 607 500 0 604 600

Třída 4: Přijaté dotace 242 100 242 100 280 700 280 700 280 700 99 125 203 000 1 386 530

Bilance: -10 373 300 -14 798 300 -14 798 300 -14 798 300 -14 798 300 1 171 408 -2 046 704 6 566 573

Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Přebytek Schodek Přebytek

Financování
8115/ Použití zůstatku z předchozích let - účty 6 723 300 11 148 300

8115/ Použití zůstatku fondu obnovy VAK 3 650 000 3 650 000

Celkem financování za třídu 8 10 373 300 14 798 300

Příjmové prostředky celkem (včetně třídy 8) 23 029 400 27 584 400

Výdaje celkem 23 029 400 27 584 400

Zůstatky K 31.12.2022 K 31.12.2023 (předpoklad)

ČS 900 000

ČS - spořící účet 12 000 000

KB 55 000

ČNB 75 000

Pokladna 30 000

Účty + pokladna 13 060 000

Fond VaK 3 060 000 0 0

Celkem 16 120 000 5 746 700 1 321 700

Dluhy k 31.12.2023 (předpoklad)

0 0

Dluhy k 31.12.2022

0

5 746 700 1 321 700



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2023 Porovnání s rokem 2022

Výdaje

Paragraf / položka Třída Org. Text Návrh 2023
Změny při  

schvalování

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočtová 

změna č. 1

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

Rozpočtová 

změna č. 3

Rozpočet po 

změnách č. 3
Plnění k 12.3. Plnění v %

Schválený 

rozpočet 2022
Predikce plnění k 31.12.

1032/ 6 71 Technika na lesní práce - malotraktor a příslušenství 1 000 000 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0,00% 0 0

1032/ 5 1032 Lesy - podpora ostatních produkčních činností 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0,00% 30 000 27 007

2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0,00% 30 000 13 850

2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 120 352 40,12% 300 000 182 971

2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 0,00% 300 000
2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0,00% 100 000

2219/ 6 74 Cyklotrasa Rozkoš - úsek 2 - spolufinancování dotace 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 0,00%

2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VaK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0,00% 50 000

2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0,00% 100 000

2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" 3 300 000 3 300 000 3 300 000 3 300 000 3 300 000 0,00% 20 000

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 0,00% 100 000 48 158

2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 0,00% 120 000

2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0,00% 30 000

2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 4 800 000 4 800 000 4 800 000 4 800 000 4 800 000 0,00% 20 000

2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0,00% 160 000
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0,00% 10 000
2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0,00% 50 000

2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VaK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0,00% 50 000

2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 0,00% 100 000 45 375

2321/ 6 63 Propustek Veselice - projekt 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 0,00% 200 000
2341/ 5 67 Rybníky - revitalizace 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 0,00%

2341/ 5 2341 Rybníky - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0,00% 10 000 9 680

3113/ 5 33 Základní škola - údržba, oprava zateplení 100 000 150 000 250 000 250 000 250 000 250 000 152 967 61,19% 50 000 81 225

3113/ 5 3113 Základní škola - dotace zřizovatele 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 100,00% 800 000 1 600 000

3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 1 760 4,40% 40 000 33 698

3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 6 111 30,56% 20 000 23 000

3322/ 5 3322 Opravy soch - ukřižování po nehodě 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 0,00%

3322/ 5 3322 Opravy soch - pomník padlým (TGM) u Voglů 70 000 5 000 75 000 75 000 75 000 75 000 0,00%

3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 5 980 14,95% 30 000 34 650

3412/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0,00% 30 000 52 500

3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 110 330 27,58% 300 000 187 237

3419/ 5 7 TJ Sokol - dotace 110 000 110 000 110 110 110 29 821 139 931 139 931 0,00% 115 000 187 109

3429/ 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 0,00% 32 000 18 545

3612/ 5 3612 Byty 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0,00% 30 000 2 701

3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 93 695 31,23% 250 000 228 198

3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 3 274 6,55% 30 000 34 197

3635/ 6 3635 Územní plán 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 0,00% 200 000 84 000

3639/ 5 8 Členské příspěvky - DSO Metuje, Úpa, Kladská stezka, MAS, SMO 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 100 958 67,31% 150 000 135 888

3639/ 5 9 Obecní rozhlas 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 1 590 3,18% 10 000 27 383

3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 300 000 300 000 656 255 956 255 116 641 1 072 895 -500 000 572 895 0,00% 500 000

3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 7 445 14,89% 50 000 17 230

3639/ 6 16 Nákup a oprava budovy pošty 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 0,00%

3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0,00% 30 000 -4 881 

3639/ 6 55 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0,00% 50 000 920 000

3639/ 5 69 Energetický audit obce 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0,00%

3639/ 6 72 Dětské hřiště - Velká Jesenice 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0,00%

3639/ 6 73 Dětské hřiště - Veselice 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0,00%

3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 0,00% 50 000 53 781

3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0,00% 30 000 1 320

3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 300 000 300 000 -635 299 365 299 365 299 365 66 259 22,13% 200 000 284 271

3722/ 5 60 Odpady - kontejner na textil 635 635 635 635 635 100,00%

3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 91 943 9,19% 1 000 000 800 304

5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0,00% 20 000

5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 65 792 59,81% 194 000 188 088

5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 960 9,60% 15 000 2 610

5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0,00% 100 000 1 452

6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 308 468 23,73% 1 300 000 1 275 227

6118/ 5 6118 Volby prezidenta republiky 9 400 9 400 29 200 38 600 38 600 38 600 27 897 72,27%

6171/ 5 6171 Správa obce 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 265 949 22,16% 1 100 000 1 000 000

6221/ 5 59 Ukrajinci - ubytování 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 15 400 30,80% 120 000

6310/ 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 4 011 40,11% 10 000 4 600

6330/ 5 6330 Tvorba fondu VaK 590 000 590 000 0,00%

6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 80 000 80 000 63 070 143 070 143 070 143 070 143 070 100,00% 50 000 97 280

6402/ 5 6402 Vratky dotací 0 21 145,46 21 145 21 145 21 145 21 145 100,00% 3 204 3 003 204

Výdaje celkem 23 029 400 3 555 000 27 584 400 769 780 28 354 180 146 461 28 500 641 90 000 28 590 641 2 915 992 10,20% 12 329 204 12 034 991

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 8 879 400 9 034 400 9 804 180 9 950 641 10 040 641 2 908 547 7 509 204 9 653 143

Třída 6: Kapitálové výdaje 14 150 000 18 550 000 18 550 000 18 550 000 18 550 000 7 445 4 820 000 1 168 715

Schváleno usnesením OZ č. 

10/5/2022 ze dne 13.12.2022
Učiněno starostou 12.1.2023 Učiněno starostou 28.2.2023

Schváleno usnesením OZ č. 

X/1/2023 ze dne 13.3.2023



 
OBEC Velká Jesenice 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška   
o místních poplatcích 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 13.3.2023 usnesením  
č. 7/1/2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Velká Jesenice touto vyhláškou zavádí místní poplatky: 
1) poplatek ze psů, 
2) poplatek z pobytu, 
3) poplatek za užívání veřejného prostranství. 

(2)  Správcem poplatku je Obecní úřad Velká Jesenice. 
   
 

ČÁST PRVNÍ 
POPLATEK ZE PSŮ 

Čl. 2 
Poplatník a předmět poplatku 

1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která 

je přihlášená nebo má sídlo na území obce Velká Jesenice (dále jen „poplatník“).
1 

2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.
2 

                                                 
1 § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 
dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 

tří měsíců. 
(2)  Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

(3) V ohlášení poplatník uvede3  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet držených psů, 

včetně skutečností zakládajících vznik nároku na osvobození od poplatku.  

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů) ode dne, kdy nastala.4 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen automatický přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na 

své úřední desce. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí za každého psa 150 Kč. 

Čl. 5  
Splatnost poplatku  

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla. 

                                                 
3 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



Čl. 6 
Osvobození od poplatku 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 

je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 

sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 

výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis5 
 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.6 

Čl. 7 
Odpovědnost za zaplacení poplatku7 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost 

tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce 

nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci 

nebo opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou 

povinnost společně a nerozdílně.  

 
ČÁST DRUHÁ 

POPLATEK Z POBYTU 

Čl. 8 
Předmět, poplatník a plátce poplatku 

1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 

kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není 

pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve 

zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou 

zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud 

je její součástí. 

2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen „poplatník“).8 

3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je 

povinen vybrat poplatek od poplatníka.9 

                                                 
5 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
7 § 12 zákona o místních poplatcích 
8 § 3  zákona o místních poplatcích 



Čl. 9 
Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 30 dnů od zahájení 

činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu.  

(2) V ohlášení plátce uvede10  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména místa a zařízení, případně 

též období roku, v nichž poskytuje pobyt.  

(3) Plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 3 adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručování.11 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit 

do 15 ode dne, kdy nastala.12 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen automatický přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na 

své úřední desce. 
 

Čl. 10 
Evidenční povinnost13 

(1) Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé 

zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje 

týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt. 

(2) Údaji podle odstavce 1 jsou 
a) den počátku a den konce pobytu,  
b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa přihlášení nebo obdobného 

místa v zahraničí, 
c) datum narození, 

                                                                                                                                                         
9 § 3f  zákona o místních poplatcích 
10 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
11 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
12 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
13  § 3g  zákona o místních poplatcích 



d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může být 
1. občanský průkaz,  
2. cestovní doklad,  
3. potvrzení o přechodném pobytu na území,  
4. pobytová karta rodinného příslušníka občana Evropské unie,  
5. průkaz o povolení k pobytu, 
6. průkaz o povolení k pobytu pro cizince,  
7. průkaz o povolení k trvalému pobytu,  
8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, nebo 
9. průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany, a 

e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobození od poplatku. 

(3)  Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně, 

srozumitelně, způsobem zaručujícím trvalost zápisů a musí být uspořádány postupně 

z časového hlediska. 

(4)  Plátce je povinen uchovávat evidenční knihu po dobu 6 let ode dne provedení 

posledního zápisu. 

 
Čl. 11 

Evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu 
(1)  Plátce, který jako pořadatel kulturní nebo sportovní akce poskytuje úplatný pobyt 

účastníkům této akce, může plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu, 

pokud  

a) důvodně předpokládá, že poskytne pobyt nejméně 1000 účastníkům této akce, a 
b) oznámí záměr plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu nejméně 60 

dnů přede dnem zahájení poskytování pobytu správci poplatku. 

(2) Plátce v oznámení podle odstavce 1 písm. b) odůvodní předpokládaný počet účastníků 

akce, kterým bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci 

alespoň údaje o 
a) dni počátku a dni konce konání této akce, 
b) názvu a druhu této akce, a 
c) jednotlivých zařízeních nebo místech, ve kterých se bude pobyt poskytovat. 

(3)    Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátci oznámené plnění evidenční povinnosti ve 

zjednodušeném rozsahu, nelze-li předpokládat splnění podmínek podle odstavce 1. 
O zákazu plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu rozhodne správce 

poplatku nejpozději do 15 dnů ode dne oznámení podle odstavce 1 písm. b). 

(4)     Při plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu se v evidenční knize vedou 

pouze  
a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a  
b) souhrnné údaje o počtu účastníků, kterým byl poskytnut pobyt, a o výši 

vybraného poplatku v členění podle  



1. dne poskytnutí pobytu, 
2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a 
3. důvodu osvobození. 

Čl. 12 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku činí 10 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho 

počátku. 

Čl. 13  
Splatnost poplatku  

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15. dne následujícího 

čtvrtletí. 

Čl. 14 
Osvobození  

(1)  Od poplatku z pobytu je osvobozena osoba14 
a) nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 

podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu 

ZTP/P, a její průvodce, 
b) mladší 18 let, 
c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové 

péče s výjimkou osoby, které je poskytována lázeňská léčebně rehabilitační 

péče,  
d) pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle zákona 

upravujícího ochranu veřejného zdraví konaných na území obce nebo 
e) vykonávající na území obce sezónní práci15 pro právnickou nebo podnikající 

fyzickou osobu nebo 
f) pobývající na území obce 

1. ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy anebo 

školském zařízení pro preventivně výchovnou péči anebo v zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc,  
2. v zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální služby, 
3. v zařízení sloužícím k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném 

veřejně prospěšným poplatníkem daně z příjmů právnických osob, nebo 
4. za účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací podle zákona 

o integrovaném záchranném systému. 

                                                 
14 § 3b  odst. 1 zákona o místních poplatcích 
15 § 3b odst. 3 zákona o místních poplatcích 



 (2)  Od poplatku z pobytu je osvobozen příslušník bezpečnostního sboru, voják  
v činné službě, státní zaměstnanec nebo zaměstnanec České republiky pobývající   
na území obce v zařízení ve vlastnictví České republiky nebo této obce v souvislosti  
s plněním služebních nebo pracovních úkolů.16 

Čl. 15 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 

poplatku poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.17 

(2) Včas neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.18 

 
Čl. 16 

Přechodné ustanovení 

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 
 

ČÁST TŘETÍ 
POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

 
Čl. 17 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 

staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních 

nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 

pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních 

děl.19 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).20 

Čl. 18 
Veřejná prostranství  

 Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě 

v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

                                                 
16 § 3b odst. 2  zákona o místních poplatcích 
17 § 11 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
18 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
19 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
20 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



   

Čl. 19 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději 15 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání 

veřejného prostranství po dobu kratší než 2 dny, je povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na 

sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) V ohlášení poplatník uvede21 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech, 
b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, 

způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností 

zakládajících vznik nároku na případné osvobození od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručování.22 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.23 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen automatický přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na 

své úřední desce. 

  

Čl. 20 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb  10 Kč  

                                                 
21 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
22 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
23 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje   10 Kč 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje    10 Kč 

d) za provádění výkopových prací   10 Kč 

e) za umístění stavebních zařízení   10 Kč 

f) za umístění reklamních zařízení  10 Kč, 

g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí  10 Kč 

h) za umístění zařízení cirkusů   10 Kč 

i) za umístění skládek   10 Kč 

j) za vyhrazení trvalého parkovacího místa   10 Kč 

k) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce   10 Kč 

l) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce  10 Kč 

m) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce   10 Kč 
 

Čl. 21 
Splatnost poplatku  

(1) Poplatek je splatný nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. 

(2) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve 

kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

 
Čl. 22 

Osvobození  

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na 
charitativní a veřejně prospěšné účely24.  

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.25 
 

 

                                                 
8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
25 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Čl. 23 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.26 
(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.
27 

Čl. 24 
Zrušovací ustanovení 

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místních poplatcích ze dne 13. 12. 2022. 

Čl. 25 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího vyhlášení.  
 

 

 
Petr Jeništa v. r. Jaroslav Zelený, Dis v. r.     MUDr. Jiří Novák v. r. 
    starosta                                         1. místostarosta          2. místostarosta 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
10 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
11 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



 
       
Příloha č. 1  
Vymezení veřejných prostranství k obecně závazné vyhlášce o 
místních poplatcích obce Velká Jesenice  ze dne 13.3. 2023, čl. 18 

 
Veřejným prostranstvím jsou následující pozemky v k.ú. Velká Jesenice: 
 
p. p. č.: 
 
17/1  120   178/65  
17/2  124/1   178/71  
17/3  124/2   178/85  
78/3   124/14  178/92  
77/1  124/15  178/98  
77/10  124/17  178/103  
77/17  139/1   1201/1  
77/21  140   1272/1  
88/1  143/5   1321/1  
89/1   143/7   1421  
113/1 175/11   1434/12  
113/5 175/12  1539  
113/19 178/1  
113/20      178/3 
 
 

 



1 
 

OBEC Velká Jesenice 
Zastupitelstvo obce Velká Jesenice 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška   
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 13. 3. 2023 usnesením č. 
9/1/2023 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 
jen zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Velká 
Jesenice 
 

2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob 
jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 
 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 

 
a) Biologické odpady rostlinného původu, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 

                                                 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



2 
 

g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Směsný komunální odpad. 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až h). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob. 

 
Čl. 3 

Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu 
 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, se 

soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou velkoobjemové kontejnery a 
popelnice o objemu 120l. 

 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených na webových 

stránkách obce3. 
 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a případně označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady rostlinného původu, barva zelená 
b) Papír, barva modrá 
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá 
d) Sklo čiré, barva bílá 
e) Sklo barevné, barva zelená  
f) Kovy, barva šedivá 
g) Jedlé oleje a tuky4, barva červená. 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 
při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  
 

Čl. 4 
 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně 

jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na 
webových stránkách obce, na úřední desce obecního úřadu a místním rozhlasem.  

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

 
Čl. 5 

 Svoz objemného odpadu 
 

                                                 
3 www.velkajesenice.cz 
4 do sběrné nádoby se odkládají v uzavřené plastové lahvi o maximálním objemu 2 litry 



3 
 

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 
účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových stránkách obce, na 
úřední desce obecního úřadu a místním rozhlasem.  

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  
 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí:  

a) popelnice, 
b) velkoobjemové kontejnery,  
c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 3 odst. 4 a 5.  

Čl. 7 
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

 
1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá 

s těmito movitými věcmi: oděvy a textil. 
 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do zvláštní sběrné nádoby bílé barvy 
(kontejneru) na textil, která je umístěna ve dvoře samoobsluhy č. p. 182. Movitá věc musí 
být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití.  
 

 
Čl. 8 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Velká Jesenice, ze dne 16. 9. 2015  

 
Čl. 9 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 
         

Petr Jeništa v. r. Jaroslav Zelený, Dis v. r.     MUDr. Jiří Novák v. r. 
    starosta                                         1. místostarosta          2. místostarosta 



Návrh Střednědobého výhledu financování Obce Velká Jesenice roky 2024-2029

Strana 1 - plánované příjmy, výdaje a jejich krytí

Příjmy (v tis. Kč)
Třída Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Daňové příjmy 1 13 991 11 027 11 027 11 027 11 027 11 027 11 027 11 027

Nedaňové příjmy (kromě VaK od lidí a tranzitu) 2 1 363 797 797 797 797 797 797 797

Plnění VaK od lidí a tranzitem 23 590 590 590 590 590 590 590 590

Kapitálové příjmy 3 605 0 0 0 0 0 0 0

Vlastní příjmy (1 + 2 + 3) 16 548 12 414 12 414 12 414 12 414 12 414 12 414 12 414

Neinvestiční a mimořádné dotace (správa obce, volby) 4 316 242 242 242 242 242 242 242

Průtokové dotace ZŠ a MŠ 4 801 0 0 0 0 0 0 0

Převody z obce na VaK (4134) 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Investiční dotace         4 270 2 600 7 500 0 0 0 0 0 3349 5023,5

Dotace (4) 1 387 2 842 7 742 242 242 242 242 242

Celkem 17 935 15 256 20 156 12 656 12 656 12 656 12 656 12 656

Výdaje (v tis. Kč)
Položka Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Běžné výdaje (kromě transferů na VaK) 5 10 664 8 879 8 879 8 879 8 879 8 879 8 879 8 879

Běžné výdaje (kromě transferů na VaK) - úroky 13 0 0 0 0 0 0 0

Splácení úvěru (hasičárna) 0 0 150 3 150 3 150 3 150 3 150 0

Neinvestiční transfery na VaK 53 0 0 0 0 0 0 0 0

Běžné výdaje (5) 10 677 8 879 9 029 12 029 12 029 12 029 12 029 8 879 0,0

Investiční výdaje 61 1 358 17 650 25 200 200 200 200 200 200

Investiční transfery 63 0 0 0 0 0 0 0 0

Investiční výdaje (6) 6 1 358 17 650 25 200 200 200 200 200 200

Celkem 12 035 26 529 34 229 12 229 12 229 12 229 12 229 9 079

5 900 -11 273 -14 073 427 427 427 427 3 577

Přebytek Schodek Schodek Přebytek Přebytek Přebytek Přebytek Přebytek

Fond infrastruktury VaK (v tis. Kč)
Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0 3 650 100 100 100 100 100 100

3 060 0 490 980 1 470 1 960 2 450 2 940

730 590 590 590 590 590 590 590

Zůstatky účtů (v tis. Kč)
Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

12 360 4 147 1 584 1 521 1 458 1 396 1 333 4 420

Úvěry (v tis. Kč)
Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0 0 12 000 0 0 0 0 0

2 363 0 0 0 0 0 0 0

Splácení úvěrů (hasičárna) - jistina 0 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 0

Splácení úvěrů (hasičárna) - úroky 150 150 150 150 150 0

-2 363 0 12 000 0 0 0 0 0

0 0 12 000 9 000 6 000 3 000 0 0

13 0 0 0 0 0 0 0

Návrh Střednědobého výhledu financování Obce Velká Jesenice roky 2024-2029

Strana 2 - investice a záměry

Rozpočet 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Celkem 17 650 25 200 200 200 200 200 200

Vlastní 11 400 17 700 200 200 200 200 200

Dotace 2 600 7 500 0 0 0 0 0

Fond VaK 3 650 0 0 0 0 0 0

Celkem 1 000

Vlastní 500

Dotace 500

Celkem 300

Vlastní 300

Celkem "z" 1200

Vlastní "z" 300

Dotace (80 % MMR) "z" 900

Celkem "z" 100 000

Vlastní "z" 400

Dotace 85% z EU "z" 76 000

Dotace Kraj, obce "z" 3 600

Celkem 100

Vlastní 100

Celkem "5" 120

Vlastní "5" 120

Celkem 30 50 50 50 50 50 50

Vlastní 30 50 50 50 50 50 50

Celkem 3 300

Vlastní 1 240

Dotace 0

soutěžit, zkusit dotaci, stavět Fond VaK 2 060

Celkem 2 000 Zatím není rozpočtováno

Vlastní 910 Sítě a komunikace pro zástavbu

Dotace 500 Zpevněné plochy u školky

Fond VaK 590 Dětské hřiště u hřiště

Celkem 1 000 Výtah OÚ

Vlastní 0

Dotace 0

Fond VaK 1 000

Celkem 4 800

Vlastní 3 300

Dotace 1 500

Fond VaK 0

Celkem 160

Vlastní 160

Celkem 50 50 50 50 50 50 50

Vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Celkem 1 800

Vlastní 1 800

Dotace 0

Fond VaK 0

Celkem 60 "z" 800

Vlastní 60 "z" 160

Dotace "z" 640

Celkem "z" 100

Vlastní "z" 100

Celkem "5" 300

Vlastní "5" 90

Dotace "5" 210

Celkem

Vlastní

Celkem 30

Vlastní 30

Celkem "z" 1000

Vlastní "z" 500

Dotace "z" 500

Celkem 120

Vlastní 120

Celkem 50 50 50 50 50 50 50

Vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Celkem 50 50 50 50 50 50 50

Vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Celkem 2 500

Vlastní 2 500

Celkem "z" 50

Vlastní "z" 50

Celkem 100 25000

Vlastní 100 17500

Dotace 7500

Celkem 200

Vlastní 100

Dotace 100

Celkem "z" 2000

Vlastní "z" 800

Dotace (80 % NFZP) "z" 1200

Celkem "z" 1600

Vlastní "z" 400

Dotace (80 % NFZP) "z" 1200

Celkem "z" 3000

Vlastní "z" 800

Dotace (80 % NFZP) "z" 2200

Celkem "z" 2500

Vlastní "z" 700

Dotace (80 % MMR) "z" 1800

Pracovní úvahy a výpočty:

kanalizace a ČOV v osadách

hřiště za hřištěm

Budovat u Rozkše

stezka

vodovod

kanalizace

parkoviště

zázemí = wc,…

příprava podmínek pro zastavění - Humna - 18 parce

kupovat pozemky

budovat vodovod 800 bm 4 000 kč/bm 3 200 000

budovat kanál 900 bm 4 000 kč/bm 3 600 000

budovat cesty 750 bm 7 125 kč/bm 5 343 750

budovat veřejné osvětlení

příprava podmínek pro zastavění - Sálovská - 5 parcel

kupovat pozemky

budovat vodovod 250 bm 4 000 kč/bm 1 000 000

budovat kanál 250 bm 4 000 kč/bm 1 000 000

budovat cesty 250 bm 7 125 kč/bm 1 781 250

budovat veřejné osvětlení

příprava podmínek pro zastavění - K Říkovu

"5" - s částkou je počítáno, ale 

nemá charakter investice, takže je 

v rozpočtu započítána v "běžných 

výdajích"

"z" - záměr, pro který se zatím 

hledá financování - zatím není 

realizovatelný

"st" - stávající dotace - již ji máme 

na účtu pro tento účel 

převedenou

Bilance (v tis. Kč)

Investice celkem

Čerpání

Zůstatek

Plnění

Zůstatky obecních účtů bez fondu VaK

Souhrn nesplacených úvěrů

Přijetí úvěrů

Splácení úvěrů (asfaltování Malá Strana)

Nárůst zadlužení

Silnice - dokončení PD "Za Humny"

Rozhodnout o sítích - připojení jižní větve a průchod MS

Asfaltování Proutnice

Máme projekt a povolení

Splácené úroky celkem

Technika na lesní práce - malotraktor a příslušenství

Cyklotrasa Rozkoš - úsek 2 - Spyta-Hráz

Chodníky u II/304

Dokončení a kolaudace

Vodovod Klička

Odkoupení rekonstrukce

Vodovod - nové přípojky

Připojení novostaveb

Vodovod Pod Kostelem (u Dočekala)

soutěžit, zkusit dotaci, stavět

Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici)

Vodovod Čeperka - Přeložka (obnova)

povolit, soutěžit, zkusit dotaci, stavět

Kanalizace "K Říkovu"

Odkup od soukromníka a dostavba jedné šachty

Kanalizace Pod Kostelem (u Dočekala)

soutěžit, zkusit dotaci, stavět

Kanalizace – drobné investice

Nová připojení, úpravy na ČOV

Kanalizace "K Panence Marii"

Propustek Veselice - přestavba

Projekt

Základní škola

Interaktivní projektor a tabule

Oprava soch - svatý Václav

Tělocvična dokončení - dokumentace, kolaudace

Doplnění dokumentace

Doplnění dokumentace

Antukové kurty

Byty v čp. 102

Projektovat, pak stavět

Nový územní plán

Pozemky - nákup geometrické plány , poplatky, daně 

Pozemky - nákup pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 

Pošta - nákup budovy a pozemků, úpravy

Pozemkové úpravy Volovka

Hasičská zbrojnice

Dětská hřiště

"Koupaliště" - celková revitalizace - úprava hráze a břehů

Máme studii, chceme projektovat a stavět

Voda v krajině (vodní díla)

"5" 650

"5" 380

"5" 270

Sportoví areál - rekonstrukce kabin a plotů

Meandry u "Koupaliště" - úprava toku podél

Máme studii, chceme projektovat a stavět

Objednat studii a projekt

Malý a Velký Rybník - odbahnění, úprava hrází a břehů



ROZPOČET
Stavba:

Objednatel:           obec Velká Jesenice

Zhotovitel: ŠPELDA s.r.o.

Datum: 6.2.2023

P.Č. TV KCN Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 5 6 7 8 9

Varianta 1 - odstranění zeminy do hl. 20cm + podklad z ŠD a povrch z asfaltového recyklátu

D Zemní práce 37 632,00

1 K 221 odstranění zeminy z komunikace tl. 20cm + odvoz na deponii do 1000m                                    

(délka 128m šíře 3m)
m2 384,000 85,00 32 640,00

2 K 221 Uložení sypaniny na skládky - rozhrnutí, urovnání (bez poplatku za skládku) m3 76,800 65,00 4 992,00

D Komunikace 131 712,00

3 K 221 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm 0/63,0/32 + překládka a převoz v místě m2 384,000 228,00 87 552,00

4 K 221 Kryt z asfaltového recyklátu tl. 80 mm 0/32 + překládka a převoz v místě m2 384,000 115,00 44 160,00

D Ostatní konstrukce a práce-bourání 14 420,00

5 K 221 Geodetické práce, zaměření před zahájením stavebních prací kmpl. 1,000 6 600,00 6 600,00

6 K 222 přesun strojů, režie, doprava kmpl. 1,000 7 820,00 7 820,00

Celkem varianta 1. bez DPH 21% 183 764,00

Varianta 2 - odstranění zeminy do hl. 45cm + podklad z ŠD a povrch z asfaltového recyklátu

D Zemní práce 57 312,00

1 K 221 odstranění zeminy z komunikace tl. 45cm + odvoz na deponii do 1000m                                    

(délka 128m šíře 3m)
m2 384,000 120,00 46 080,00

2 K 221 Uložení sypaniny na skládky - rozhrnutí, urovnání (bez poplatku za skládku) m3 172,800 65,00 11 232,00

D Komunikace 205 440,00

3 K 221 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 370 mm 0/63,0/32 + překládka a převoz v místě m2 384,000 420,00 161 280,00

4 K 221 Kryt z asfaltového recyklátu tl. 80 mm 0/32 + překládka a převoz v místě m2 384,000 115,00 44 160,00

D Ostatní konstrukce a práce-bourání 14 420,00

6 K 221 Geodetické práce, zaměření před zahájením stavebních prací kmpl. 1,000 6 600,00 6 600,00

7 K 222 přesun strojů, režie, doprava kmpl. 1,000 7 820,00 7 820,00

Celkem varianta 2. bez DPH 21% 277 172,00

Varianta 3 - odstranění zeminy do hl. 45cm + podklad z ŠD a povrch asfaltový kryt

D Zemní práce 63 043,20

    Oprava místní komunikace



1 K 221 odstranění zeminy z komunikace tl. 45cm + odvoz na deponii do 1000m                                    

(délka 128m šíře 3m)
m2 422,400 120,00 50 688,00

2 K 221 Uložení sypaniny na skládky - rozhrnutí, urovnání (bez poplatku za skládku) m3 190,080 65,00 12 355,20

D Komunikace 357 120,00

3 K 221 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 370 mm 0/63,0/32 + překládka a převoz v místě m2 422,400 420,00 177 408,00

4 K 221 asfaltový kryt tl. 60 mm ACO11 m2 384,000 468,00 179 712,00

D Ostatní konstrukce a práce-bourání 25 420,00

6 K 221 Geodetické práce, zaměření před zahájením stavebních prací kmpl. 1,000 6 600,00 6 600,00

7 K 222 přesun strojů, režie, doprava, terénní úpravy, dosypání krajnice kmpl. 1,000 18 820,00 18 820,00

Celkem varianta 3. bez DPH 21% 445 583,20

Varianta 4 - odstranění zeminy do hl. 20cm + podklad z betonového recyklátu a povrch z asfaltového recyklátu

D Zemní práce 37 632,00

1 K 221 odstranění zeminy z komunikace tl. 20cm + odvoz na deponii do 1000m                                    

(délka 128m šíře 3m)
m2 384,000 85,00 32 640,00

2 K 221 Uložení sypaniny na skládky - rozhrnutí, urovnání (bez poplatku za skládku) m3 76,800 65,00 4 992,00

D Komunikace 111 360,00

3 K 221 Podklad z betonového recyklátu tl. 150 mm 0/63 + překládka a převoz v místě m2 384,000 175,00 67 200,00

4 K 221 Kryt z asfaltového recyklátu tl. 80 mm 0/32 + překládka a převoz v místě m2 384,000 115,00 44 160,00

D Ostatní konstrukce a práce-bourání 14 420,00

5 K 221 Geodetické práce, zaměření před zahájením stavebních prací kmpl. 1,000 6 600,00 6 600,00

6 K 222 přesun strojů, režie, doprava kmpl. 1,000 7 820,00 7 820,00

Celkem varianta 1. bez DPH 21% 163 412,00







 

 



 




